
UCHWAŁA NR XIII/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska w Miastku uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się program osłonowy w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F461327E-76A5-4D91-807E-AF413F890B04. Podpisany Strona 1



 

  

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

na rok  2025  

 
I. Podstawa prawna programu 

 

Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2025 zwany dalej „Programem” 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.). 
Program zostaje wdrożony w Gminie Miastko w związku ustanowieniem rządowego programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, stanowiącego wytyczne dotyczące możliwości 

uzyskania przez gminy wsparcia finansowego w 2025 r. ze środków pochodzących z dotacji 

celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, określonego  

w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 z późn. zm.). Program będzie realizowany w roku bieżącym i obejmie swoim 

zasięgiem mieszkańców Gminy Miastko w wieku powyżej 60 lat. 
 

II. Cel programu  

 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów – mieszkańców Gminy 

Miastko, w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb, 

wpisujących się we wskazane w programie rządowym „Korpus Wsparcia Seniorów” obszary 

oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, na podstawie którego powstał gminny 

program osłonowy jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów. Kieruje się troską 

o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie m.in. przy pomocy rodziny i innych 

osób najbliższych zabezpieczyć podstawowych potrzeb.  

IV. Adresaci programu 

 

Z Programu skorzystać mogą mieszkańcy Gminy Miastko, którzy ukończyli 60. rok życia, 

mający problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielnie gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wsparcia w sposób wystarczający.  

 

V. Podmioty realizujące program 

 

Program będzie realizował  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miastku. Podjęcie 

współpracy pozwala na obiektywne spojrzenie na obszary problemowe występujące w Gminie 

Miastko, pozwala na tworzenie uniwersalnej oferty poszczególnych gminnych środowisk; 

umożliwia wymianę doświadczeń, pozwala na wypracowanie narzędzi, dzięki którym można 

wprowadzić innowacyjne rozwiązania problemów.  

Załącznik do uchwały Nr XIII/101/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 28 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F461327E-76A5-4D91-807E-AF413F890B04. Podpisany Strona 1



VI. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

Program będzie realizowany w 2025 roku, a w latach kolejnych dopuszcza się kontynuację 

realizacji założeń programu. 

Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim zakresem moduł II. 

Moduł II – poprawa bezpieczeństwa, jak też możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”.  

Po rozeznaniu wśród mieszkańców Gminy Miastko  potrzeb związanych z dostępem do „opieki 

na odległość”, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miastku, jako realizator 

programu, zakupi „opaski bezpieczeństwa”, wyposażone w: przycisk SOS, detektor upadku, 

lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z opiekunami bądź ratownictwem 

medycznym, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja, ciśnienie). 

Urządzenie, o którym mowa powyżej, połączone jest z usługą danego operatora pomocy i jest 

proste w obsłudze.  

Realizacja Modułu II dotyczy głównie osób starszych, po przebytych zabiegach medycznych, 

z niepełnosprawnościami, którzy czy to czasowo czy też na stałe wymagają pomocy  

w codziennym funkcjonowaniu, a także osób, które nie wymagają na co dzień usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, jak też umieszczenia ich  

w placówkach całodobowych. Dopuszcza się objęcie Modułem II programu osób 

korzystających ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych bądź specjalistycznych usług 

opiekuńczych w sytuacji, kiedy stan zdrowia tych osób jest na tyle nieprzewidywalny, że 

uzasadnia potrzebę stałego ich monitorowania. 

Beneficjenci programu nie ponoszą kosztów udziału w programie (korzystanie z „opasek 

bezpieczeństwa”). 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II jest tożsamy z zapisami rządowego 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

VII. Finansowanie programu 

 

Program jest finansowany ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa  

w zakresie realizacji przez gminy zadania w własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.  zm.). 

Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 

otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 

pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 

zadania. 

 

VIII. Monitoring programu 

 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu przekazuje się do Wojewody Pomorskiego  

w terminie do dnia 30 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F461327E-76A5-4D91-807E-AF413F890B04. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Stan istniejący w dziedzinie, która ma być normowana – Program osłonowy „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na 2025 w Gminie Miastko, zwany dalej „programem” jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 
stawiają przed miastem i gminą zachodzące procesy demograficzne, oraz jest elementem lokalnej polityki 
społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia.  

2. Cel i potrzeba podjęcia uchwały – w związku z wejściem w życie rządowego programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, mającego na celu zapewnienie usługi wsparcia osób w wieku  60 lat 
i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we 
wskazane w Programie obszary oraz poprawia poczucie bezpieczeństwa i możliwości funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. ”opieki na odległość”. Dzięki realizacji 
programu świadczone seniorom wsparcie przez działania podejmowane w tym zakresie przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Miastku będą zapewniały komfort i bezpieczeństwo osobom starszym.  

3. Przewidziane skutki społeczne i gospodarcze – podjęcie uchwały nie wiąże się ze skutkiem 
gospodarczym, natomiast skutkiem społecznym będzie zwiększenie bezpieczeństwa osób w wieku powyżej 
60 roku życia. 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały - skutkiem finansowym są środki na pokrycie 
kosztu zakupu obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu w 2025 r. Środki 
pochodzą z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
z późn. zm.). Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie 
art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

5. Źródła finansowania -  źródłem finansowania jest budżet państwa i Gminy Miastko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F461327E-76A5-4D91-807E-AF413F890B04. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-28T09:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




